
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Příseka – protipovod ňové opat ření 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru: Záměrem je výstavba zemních hrází 2 poldrů se stálou vodní 

hladinou, revitalizace potoka a vodních tůní. Řešení spočívá v 
návrhu přírodě blízkých protipovodňových opatření, a to 
transformaci povodňové vlny v suchých nádržích-poldrech, za 
současného odtoku neškodného průtoku. Opatření bude 
realizováno s doprovodnou revitalizací toku v délce 215 m a s 
vytvořením vodního biotopu, kterým bude jak stálé nadržení 
vody v poldrech (poldr 1 – plocha nadržení 230 m2, objem 
vody 240 m3, poldr 2 – plocha nadržení 420 m2 a objem vody 
510 m3), tak i vodní tůně obě s hladinou 65 m2. 

 
  SO 1 Poldr 1 (nad rybníkem) 
  Navržená vodní nádrž splňuje parametry suché nádrže 

(poldru) dle TNV 75 2415 Suché nádrže v souladu s ČSN 75 
2410 Malé vodní nádrže a zajistí transformaci průtoku 
Q50=2,8 m3/s na bezeškodný odtok z nádrže Qo=0,65 m3/s. 

   
  Poldr 1 
  Neškodný odtok z poldru 1 bude odváděn navrženým 

odpadním potrubím DN 500 do koryta toku (pod hrází poldru), 
který následně protéká rybníkem. Retenční objem poldru 1 je 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 12093/2013 

OZP 99/2013 
Mgr. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

15. 2. 2013 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 2 

navržen o velikosti cca 5591 m3, což zajistí transformaci 
povodňové vlny při průtoku Q50 = 2,8 m3/s na neškodný odtok 
0,65 m3/s. 

  Hráz poldru bude provedena jako zemní, homogenní se 
sklony svahu návodního líce 1:3 a vzdušného líce 1:2,5. 
Maximální výška hráze nade dnem nádrže je 5,9 m. Šírka 
hráze v koruně je 3,0 m. Délka hráze poldru je 82,7 m. 

  Výpustný objekt bude umístěn v nejnižším místě zátopy. 
Výpustný objekt bude zajištovat odvedení neškodného odtoku 
z poldru do koryta toku pod poldrem. Před patou návodního 
svahu hráze bude vybudován vtokový objekt a od něj bude 
pokračovat odpadní potrubí DN 500, zaústěné pod hrází do 
koryta toku trubní výusti. 

 
  Technické údaje poldru 1 
  Název toku: bezejmenný pravostranný přítok Sázavy 
  Říční km hráze: 0,810 
  Kóta koruny hráze: 434,00 m n. m. 
  Kóta dna nádrže: 428,10 m n. m. 
  Kóta stálého nadržení Ms: 430,00 m n. m. 
  Plocha hladiny stálého nadržení: 230 m2 
  Objem prostoru stálého nadržení Vs: 240 m3 
  Kóta hl. ovladatelného prostoru Mo: 433,10 m n. m. 
  Objem ovladatelného prostoru Vo: 4 160 m3 
  Objem ochranného ovl. prostoru Vro: 3 920 m3 
  Kóta maximální hladiny Hmax (Mmax): 433,50 m n. m. 
  Plocha vodní hladiny při max. hladině: 3 730 m2 
  Objem pri max. hladině Hmax 
  (celkový objem nádrže Vc): 5 840 m3 
  Objem ochranného neovl. prostoru Vrn: 1 680 m3 
  Objem ochranného prostoru Vr: 5 600 m3 
  Kóta koruny bezpečnostního přelivu: 433,10 m n. m. 
  Délka hráze: 82,7 m 
  Šírka hráze v koruně: 3,0 m 
  Sklony svahu:  návodní 1:3 
      vzdušní 1:2,5 
  Maximální výška hráze: 5,9 m 
  Maximální hloubka vody: 5,4 m 
  Objekty: výpustný objekt, bezpečnostní přeliv 
 
 
  SO 2 Poldr 2 (pod rybníkem) 
  Navržená vodní nádrž splňuje parametry suché nádrže 

(poldru) dle TNV 75 2415 Suché nádrže v souladu s ČSN 75 
2410 Malé vodní nádrže a zajistí transformaci průtoku 
Q50=4,6 m3/s na bezeškodný odtok z nádrže Qo=0,65 m3/s.  

   
  Poldr 2 
  Při návrhu poldru 2 se uvažuje s transformačním účinkem 

povodní v poldru 1. Neškodný odtok z poldru 2 (do 0,9 m3/s) 
bude odváděn odpadním potrubím DN 500 do stávající 
zatrubněné vodoteče DN 500. Velikost bezeškodného odtoku 
ze suché nádrže vychází z kapacity zatrubnění DN 500. 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 3 

  Hráz poldru bude provedena jako zemní, homogenní se 
sklony svahu návodního líce 1:3 a vzdušného líce 1:2,5. 
Maximální výška hráze nade dnem nádrže je 6,15 m. Šířka 
hráze v koruně je 3,0 m. Délka hráze poldru je 168,0 m. 
Výpustný objekt bude umístěn v nejnižším místě zátopy. 
Výpustný objekt bude zajištovat odvedení neškodného odtoku 
z poldru do zatrubněného toku pod poldrem (v prefabrikované 
šachtě). 

 
  Technické údaje poldru 2 
  Název toku: bezejmenný pravostranný přítok Sázavy 
  Říční km hráze: 0,310 
  Kóta koruny hráze: 410,00 m n. m. 
  Kóta dna nádrže: 403,85 m n. m. 
  Kóta stálého nadržení Ms: 405,00 m n. m. 
  Plocha hladiny stálého nadržení: 420 m2 
  Objem prostoru stálého nadržení Vs: 510 m3 
  Kóta hl. ovladatelného prostoru Mo: 405,00 m n. m. 
  Objem ovladatelného prostoru Vo: 13 030 m3 
  Objem ochranného ovl. prostoru Vro: 12 520 m3 
  Kóta maximální hladiny Hmax (Mmax): 409,50 m n. m. 
  Plocha vodní hladiny při max. hladině: 9 370 m2 
  Objem při max. hladině Hmax 
  (celkový objem nádrže Vc): 17 300 m3 
  Objem ochranného neovl. prostoru Vrn: 4 270 m3 
  Objem ochranného prostoru Vr: 16 790 m3 
  Kóta koruny bezpečnostního přelivu: 409,00 m n. m. 
  Délka hráze: 168,0 m 
  Šírka hráze v koruně: 3,0 m 
  Sklony svahu:  návodní 1:3 
      vzdušní 1:2,5 
  Maximální výška hráze: 6,15 m 
  Maximální hloubka vody: 5,65 m 
  Objekty: výpustný objekt, bezpečnostní přeliv 
 
  SO 3 Revitalizace toku 
  Je navrženo odtrubnění potoka a jeho následná revitalizace v 

délce cca 215 m, a to v úseku nad hrází poldru 2. Koryto 
potoka bude meandrováno a budou vytvořeny vodní tůně. 
Tůně budou vytvořeny prostým vyhloubením v terénu do 
hloubky 1 m s proměnlivou výškou dna (hloubkou) a 
nepravidelným tvarem.  Navrhovaným opatřením vzniknou 
příznivé podmínky pro rozmnožování a život obojživelníku. V 
tůních bude zajištěno celoroční nadržení vody.  

  Celková délka revitalizovaného toku: 215 m 
  Celková plocha koryta revitalizovaného toku: 860 m2 
  Celková plocha pro přirozený rozliv povodní: 1,1 ha 
  Plocha vodních tůní: Tůň 1: 65 m2, Tůň 2: 65 m2 
 
Charakter zám ěru:   Jedná se o protipovodňové opatření obce Příseka spočívající 

v transformaci povodňové vlny na bezeškodný odtok z nádrží 
(poldru) do koryta potoka pod hrázemi poldru a revitalizace 
potoka (odtrubnění). 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 4 

Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 
obec: Příseka 
kat. území: Příseka u Světlé nad Sázavou 

 
Zahájení:    předpoklad VI. 2013 
 
Dokon čení:    předpoklad VI. 2014 
 
Oznamovatel:    Obec Příseka, Příseka 8, 582 91 Světlá nad Sázavou 
 
IČ:             002 68 119  

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Vítězslav Hráček – Vodohospodářský atelier, s. r. o., Růženec 54, 644 00 Brno, 
(neautorizovaná osoba k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření 
od níže uvedených subjektů: 
 
 
Krajský ú řad Kraje Vyso čina, OŽP – ZPF, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, píse mné 
stanovisko ze dne 7. 2. 2013 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán dle § 13 
odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (dále jen „zákona“) na 
základě předloženého oznámení k výše uvedenému záměru sděluje z hlediska zákonem 
chráněného zájmu: 

- v údajích o záměru v bodu č. 3. „Umístění záměru“ se uvádí, že jde o k.ú. Příseka, dle 
údajů veřejně přístupných (http://www.nahlizenidokn.cuzk.cz) však bylo zjištěno, že jde o 
katastrální území Příseka u Sv ětlé nad Sázavou , upozorňujeme na tuto závadu, 

- v oznámení se uvádí pod bodem H. PŘÍLOHA „vyjádření příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace“ a „stanovisko orgánu ochrany přírody“. 
Zatímco stanovisko z hlediska ochrany přírody a krajiny v příloze skutečně je, vyjád ření 
příslušného stavebního ú řadu  z hlediska územně plánovací dokumentace nebylo 
v příloze nalezeno , upozorňujeme na tuto závadu. 

- záměr je umístěn na pozemcích, které jsou součástí zemědělského půdního fondu (dále 
jen „ZPF“), vedených dle katastru nemovitostí jako orná půda a trvalý travní porost a 
z Městského úřadu Světlá nad Sázavou bylo doloženo, že již došlo k udělení závazného 
stanoviska - souhlasu k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 odst. 6 zákona (č.j.: 
MSNS/20544/2012/OŽP ze dne 19. 11. 2012), 

- zásadní p řipomínka:  bylo zjištěno, že na pozemcích p. č. 17 (část) a 440/2 (část) 
v katastrálním území Příseka u Světlé nad Sázavou je navržena hranice rozlivu 
(maximální vodní hladina 409,5 u poldru č. 2 a 433,5 u poldru č. 1. Tyto pozemky jsou 
dle katastru nemovitostí (zdroj: http://www.nahlizenidokn.cuzk.cz) vedeny jako orná půda 
a rozliv vody při retenci by způsobil poškození příznivých vlastností půdy (spláchnutí 
ornice), což je v přímém rozporu s § 3 odst. 1 zákona. Je nutno zajistit převod těchto 
částí pozemků z orné půdy do trvalého travního porostu (TTP) a při realizaci stavby jejich 
skutečné zatravnění. 

 
Požadavek na další posuzování zám ěru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatn ěn. 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 5 

Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, územní pracovišt ě 
Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 Havlí čkův Brod, č. j.: 
KHSV/00969/2013/HB/HOK/Vel, ze dne 23. 1. 2013 
 
Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 
stavby „Příseka – protipovodňová opatření“ je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví 
dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vliv ů na životní prost ředí. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Městský ú řad Světlá nad Sázavou, nám ěstí Tr čků z Lípy 18, 582 91 Sv ětlá nad Sázavou, 
č. j.: MSNS/898/2013/OŽP, ze dne 25. 1. 2013  
 
A/ Vyjádření vodoprávního úřadu podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona): 
Suché poldry (jakožto stavby na ochranu před povodněmi) a revitalizace koryta vodního toku 
(stavba, kterou se upravuje, mění nebo zřizuje koryto vodního toku) jsou dle ustanovení § 55 
vodního zákona vodními díly. K vydání povolení k nakládání s povrchovými vodami v suchých 
poldrech a ke stavebnímu povolení na výše uvedená vodní díla je příslušný Městský úřad 
Světlá nad Sázavou, odbor životního prostředí. Vliv záměru na životní prostředí bude jedním z 
aspektů, které vodoprávní úřad zohlední při stavebním a vodoprávním řízení. 
 
Informace - výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
B/ Vyjádření dle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů.  
Při dodržení zákona o odpadech nemá orgán odpadového hospodářství připomínky. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
C/ Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Orgán ochrany přírody k tomuto záměru vydal souhlasné závazné stanovisko č. j.: 
MSNS/21339/2012/OŽP ze dne 20. 12. 2012. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
D/ Vyjádření z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Bez připomínek. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
E/ Vyjádření z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon). 
Orgán státní správy lesů vydal k tomuto záměru dne 27. 11, 2012 souhlasné závazné 
stanovisko pod č. j.: MSNS/21340/2012/OŽP. 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 6 

Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/ŘI/1300708.002/13/HZH, ze dne 30. 1. 2013 
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
Záměr řeší protipovodňová opatření v k.ú. Příseka. V rámci protipovodňových opatření budou 
vybudovány zemní hráze 2 poldrů se stálou vodní hladinou. Řešení spočívá v transformaci 
povodňové vlny v suchých nádržích poldrech, za současného odtoku neškodného průtoku. 
Opatření bude realizováno včetně revitalizace toku (odtrubnění) v délce 215 m. Poldry jsou 
navrženy pro transformaci povodňové vlny na odtok z poldrů, který kapacitně zvládne potrubí 
zatrubněného potoka (DN 500), které následně prochází intravilánem obce Příseka. Oba 
poldry (poldr 1 - nad rybníkem a poldr 2 - pod rybníkem) jsou navrženy na transformaci 
průtoků Q50 na bezškodný odtok z nádrži Q=0,65 m3/s. Navržené vodní nádrže budou 
splňovat parametry pro suché nádrže dle TNV 75 2415 v souladu s ČSN 75 2410 a zajistí 
požadovanou transformaci průtoků. 
K předloženému záměru nemáme žádné připomínky. Vzhledem k charakteru záměru 
nepožadujeme pokračování procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
V předloženém Oznámení záměru není odpadové hospodářství vůbec řešeno, je zde pouze 
uvedeno, že žádné odpady nevzniknou. V souvislosti s velkým objemem zemních prací, které 
budou prováděny v souvislosti s budováním protipovodňových staveb je reálný předpoklad 
vzniku většího množství výkopových zemin, které zbydou z terénních úprav dané lokality. Se 
zbylými zeminami je nutné dále nakládat v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., 
v platném znění a dále v souladu s vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu. 
Nepožadujeme pokračování procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody:  
 
Z poskytnuté dokumentace, která je zpracována velmi stručně, není zřejmé, zda a jak by 
mohly být realizací předmětného záměru dotčeny zájmy ochrany přírody. Je zde sice 
uvedeno, že záměr výstavby dvou suchých poldrů, včetně vodních tůní bude realizován 
způsobem přírodě blízkým s doprovodnou revitalizací v současné době zatrubněného toku, 
avšak absentuje jakéhokoliv hodnocení vlivu záměru z hlediska zásahů do významného 
krajinného prvku vodního toku a jeho údolní nivy, přirozeného vývoje zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů, změny krajinného rázu, kácení dřevin rostoucích mimo les či 
narušení územního systému ekologické stability. 
S ohledem na uvedené skutečnosti a nedostatečně zpracovanou dokumentaci oznámení 
daného záměru inspekce konstatuje, že předložený záměr nelze objektivně posoudit, a proto 
za úsek ochrany přírody požaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 7 

Z hlediska obsahové formy oznámení je nutno podotkn out, že v oznámení zpracovaném 
dle p řílohy č. 3, je ze zákona vyžadována stru čná charakteristika stavu složek životního 
prost ředí v dot čeném území, které budou pravd ěpodobn ě ovlivn ěny. 
K oznámení zpracovanému dle p řílohy č. 3 není ze zákona vyžadován pr ůzkum stavu 
fauny, flóry. Na rozdíl od p řílohy č. 4, kde je zákonem vyžadována charakteristika a 
hodnocení vlivu na faunu, flóru a ekosystémy. P říslušný ú řad, který zajiš ťuje zjiš ťovací 
řízení (zde krajský ú řad) je povinen používat kritéria s ohledem na p řílohu č. 2 (zásady 
pro zjiš ťovací řízení) ve kterých není uveden vliv na ekosystémy, f aunu, flóru. 
Problematika VKP spadá do zákonné kompetence M ěstského ú řadu Světlá nad 
Sázavou, OŽP, který v p ředmětné věci zám ěru vydal kladné stanovisko.   
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany lesa:  
 
Bez připomínek. 
Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
 
Předložené oznámení záměru realizace dostatečně popisuje navrhovaný záměr z hlediska 
vybudování retenčních prostor za účelem omezení rizika povodní a zvýšení retenční 
schopnosti krajiny. 
K samotné realizaci předloženého záměru, u kterého nepředpokládáme téměř žádný vliv na 
kvalitu ovzduší v okolí, nemáme připomínek. 
Nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Na základě výše uvedených stanovisek, dle jednotlivých složkových zákonů, inspekce 
požaduje  pokračování procesu ElA. 
 
Tento záv ěr nekoresponduje s výše uvedenými stanovisky, tudíž  nemůže být brán 
úřadem jako relevantní. 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „Příseka – protipovod ňové opat ření“ naplňuje dikci bodu 1.4 kategorie II. přílohy č. 1 
k zákonu - (Úprava toků a opatření proti povodním významně měnící charakter toku a ráz 
krajiny.), a to jako záměr dosahující příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). 
Dne 14. 1. 2013 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 
zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 8 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„P říseka – protipovod ňové opat ření“   

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. V souvislosti s kácením dřevin rostoucích mimo les postupovat v souladu s ustanovením § 
8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

3. V rámci problematiky narušení krajinného rázu postupovat v souladu s ustanovením § 12 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dořešit s věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody problematiku ve věci 
závazného stanoviska k plánovanému zásahu do VKP.  

5. Dořešit problematiku nakládání s přebytečnou zeminou dle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném a účinném znění a dále dle vyhl. č. 294/2005 Sb. - vyhláška o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

6. Dořešit problematiku dle výše uvedeného písemného stanoviska Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, OŽP – ZPF, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, ze dne 7. 2. 2013. 

7. Dořešit problematiky uvedené ve vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastní 
inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: 
ČIŽP/46/ŘI/1300708.002/13/HZH, ze dne 30. 1. 2013. 

 
 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Příseka u Světlé nad Sázavou. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 9 

Obec Příseku jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Příseku zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  
 
 
 
 
 

 
 

otisk úředního razítka 
 
 

 
 
         Mgr. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prost ředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  12093/2013 
                        OZP  99/2013 
 

Číslo stránky 1
0 

Rozdělovník 
 
Dodejkou  
 
 
Oznamovatel:  
 
1/ Obec Příseka, Příseka 8, 582 91 Světlá nad Sázavou (DS) 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
3/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
4/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava (DS) 
 
5/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod (DS) 
 
6/ Městský úřad Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou 

(DS) 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
7/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 (DS) 
 
 
Na vědomí:  
 
8/ Městský úřad Světlá nad Sázavou, OŽP, náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad 

Sázavou (DS) 
 
9/ Městský úřad Světlá nad Sázavou, stavební úřad, náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá 

nad Sázavou (DS) 
 
10/ Povodí Vltavy, s. p., Grafická 36, 150 21 Praha (DS) 


